

**Protokół Nr 27/21**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 8 marca 2021 roku**

Porządek obrad:

1. Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2020 r. Planowane działania na rok 2021.
2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 r.
3. Zapoznanie się ze strategią rozwoju Muzeum Ślązańskiego.
4. Sprawy bieżące.

**Ad. 4**

**Pani Katarzyna Jemiola** przedstawiła informację o planowanych zmianach w planie finansowym na 2021 r. Poinformowała, że otrzymaliśmy decyzję o ostatecznej wysokości subwencji oświatowej, która niestety jest niższa o 400.416 zł i w związku z tym środki te zostały „ściągnięte” z poszczególnych jednostek.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała jak szkoły sobie w związku z tym poradzą?

**Pani Katarzyna Jemiola** zaznaczyła, że decyzja wpłynęła i musimy dokonać zmiany. Dodała, że nie umie powiedzieć, czy środki te będą wystarczające, ponieważ to okaże się dopiero przy nowych arkuszach organizacyjnych i we wrześniu, wraz z nowym rokiem szkolnym.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że jedynie w SP 2 w rozdziale 80101 § 4110 jest zmiana + 53.000 zł. Zapytała, z czego ta zmiana wynika?

**Pani Katarzyna Jemiola** wyjaśniła, że jest to korekta drobnego błędu, która wkradła się w okresie planowania we wrześniu i teraz należy to wyrównać. Zaznaczyła, że zmiana ta nie wymaga żadnych dodatkowych środków z budżetu, ponieważ jest to jedynie przesunięcie.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku  
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** przedstawiła wniosek o zwiększenie środków w planie finansowym promocji o kwotę 9 tys. zł, w związku z pozyskaniem grantu na wydanie folderu promującego gminę Sobótka.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że z dołączonej do wniosku tabeli wynika, że pozyskano również środki na opracowanie wzoru, druku i dystrybucję mapy gminy Sobótka i Masywu Śląży.

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** odpowiedziała, że tym również będą się zajmowali, ale to jest już grant na Stowarzyszenie Rozwoju Miasta i Gminy Sobótka. Dodała, że folder zostanie wykonany we własnym zakresie, z pomocą Ślązańskiego Ośrodka Kultury oraz Muzeum Ślązańskiego.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku  
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Ad. 1 i 2**

**Pani Katarzyna Dwornik Piszczalka** przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego OPS w Sobótce w roku 2020 r. Poinformowała, że plan ogółem wynosił 22.214.775,80 zł, a wydatkowano kwotę 21.264.586,98 zł. Zaznaczyła, że największą część stanowią zadania zlecone (wykonanie 17.592.683,84 zł).

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** poprosiła o wyjaśnienie, co obejmują zadania własne, co zadania własne z dotacji, a co zadania zlecone?

**Pani Katarzyna Dwornik Piszczalka** wyjaśniła, że zadania zlecone to zadania zlecone przez ministerstwa (głównie świadczenia 500+, fundusz alimentacyjny, świadczenia rodzinne). Dodała, że na zadania zlecone oraz zadania własne z dotacji otrzymujemy środki z zewnątrz.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała jak wygląda sytuacja z narkomanią na naszym terenie?



Zapytała, czy osoby te zgłaszają się do komisji?

**Pani Katarzyna Dwornik Piszczalka** odpowiedziała, że nie mają zgłoszeń z żadnej placówki oświatowej, dotyczących problemu narkomanii. Zaznaczyła, że nie ma również zgłoszonej żadnej osoby, jako uzależnionej od narkotyków.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, czy dużo osób korzysta z porad pedagoga i psychologa?

**Pani Katarzyna Dwornik Piszczalka** odpowiedziała, że bardzo dużo i konieczne jest już umówienie wizyty. Dodała, że zdarzają się sytuacje, że specjaliści jeżdżą również do domu.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, czy w dobie pandemii psychologowie nie powinni mieć większej ilości godzin?

**Pani Katarzyna Dwornik Piszczalka** odpowiedziała, że mogłaby nawet dwukrotnie zwiększyć godziny, ale to wiąże się ze środkami finansowymi, które są ograniczone. Dodała, że obecnie psycholog pracuje codziennie. Powiedziała, że są przypadki, że pedagog pomaga nawet dzieciom w zadaniach domowych. Zaznaczyła, że podobnie jest w niektórych świetlicach środowiskowych, gdzie prowadzone są zajęcia.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że wykonanie w niektórych pozycjach wynosi 0 zł. Zapytała, z czego to wynika?

**Pani Katarzyna Dwornik Piszczalka** odpowiedziała, że część zadań nie została zrealizowana i dotyczy to głównie placówek oświatowych. Dodała, że Fundacja Choreia miała prowadzić zajęcia przy okazji organizacji dożynek, ale w związku z tym, że impreza została odwołana środki również nie zostały wykorzystane. Odnosząc się do planu zajęć profilaktycznych na 2021 r. poinformowała, że wszystkie wnioski, jakie wpłynęły zostały rozpatrzone pozytywnie.

### Ad. 3

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** w imieniu wszystkich kobiet, które uczestniczyły w sobotnim spotkaniu w Muzeum Ślązańskim złożyła podziękowanie za zorganizowanie imprezy z takim rozmachem. Zapytała, kim są wspaniali ludzie, którzy uczestniczyli w tym wydarzeniu?

**Pani Monika Szima – Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślązańskiego** poinformowała, że był to zespół sygnalistów grających w Filharmonii Wałbrzyskiej, grupa Knieje i Salony (utworzona kiedyś na potrzeby filmu) oraz licealiści z Powiatowego Zespołu Szkół. Zaznaczyła, że jedynie ona jest pełnoetatowym pracownikiem muzeum, dlatego w przypadku organizacji jakichkolwiek imprez potrzebuje wsparcia. Zwróciła uwagę na potrzebę zatrudnienia jeszcze jednego pracownika merytorycznego. Dodała, że chciałaby stworzyć zajęcia wolontariatu również dla mniejszych dzieci. Poinformowała, że głównym i najważniejszym partnerem planu, który będzie przedstawiała jest Ślązański Ośrodek Kultury, który bardzo ich wspiera. Przedstawiła plan działania Muzeum Ślązańskiego na rok 2021 (plan stanowi załącznik do protokołu). Zaznaczyła, że zaprasza wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób mogą pomóc w jej działaniach. Dodała, że ze szczegółowymi informacjami na temat lekcji muzealnych można zapoznać się na stronie jednostki. Poinformowała, że w najbliższy weekend zostanie dokręcona dodatkowa część filmu o Vonce, w związku z odkryciami na terenie Sobótki.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że program jest bardzo bogaty. Dodała, że jest bardzo zadowolona z pomysłu wycieczek dzieci na Ślązę wraz z czyszczeniem kręgów kultowych. Zaznaczyła, że lekcje muzealne z rekonstruktorami również są wspaniałym pomysłem. Zapytała, czy jest możliwość, aby Muzeum włączyło się w jakiś sposób w uroczystości organizowane u nich w Świątnikach?

**Pani Monika Szima – Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślązańskiego** odpowiedziała, że rozmawiała już z Dyrektorem szkoły na ten temat i z chęcią zaoferują swoją pomoc.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że wszyscy wiedzą, że miał mnóstwo obaw i wątpliwości, ale po udziale w sobotnim wydarzeniu wyzbył się 90% swoich obaw. Dodał, że propozycje przedstawione przez Panią Dyrektor to najlepsza z możliwych dróg. Powiedział, że jest sceptyczny, co do połączenia instytucji, ale jest to jego prywatne zdanie. Podkreślił, że należałoby w możliwie najszybszym czasie wykonać korekty wszystkich tekstów znajdujących się na głównej stronie gminy, dotyczących turystyki i zabytków.



**Pani Monika Szima – Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślązańskiego** zachęcała Radnego do współpracy.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** odnosząc się do pomysłu zaangażowania młodszych dzieci do wolontariatu powiedziała, że jej grupa już czeka w gotowości.

**Ad. 4**

**Radna Lidia Sączawa** zapytała czy gmina będzie występowała o program dotyczący studiów podyplomowych dla nauczycieli, w związku z zapowiedzią wprowadzenia edukacji włączającej? Zaznaczyła, że gdyby tylko taki program się pojawił to jej zdaniem warto byłoby z niego skorzystać.

**Pani Joanna Berezcka-Zywer** poinformowała, że w tym roku są wyższe kwoty dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli. Odnosząc się do edukacji włączającej wyjaśniła, że na razie wszystko jest w fazie projektu i nie wiadomo, czy ta sprawa dojdzie do skutku w związku z protestami rodziców.

Protokołowała

*Rekść*  
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

*Irena Gajewska*